Controlar o registro de dados, observando as anotações das aplicações e tratamentos
realizados, para elaborar boletins estatísticos. Executar outras atividades correlatas que lhe forem atribuídas.

• Carga Horária: 30 h/s (horas semanais)

• Vencimento: R$3.463,55 (Três mil quatrocentos e sessenta e três reais e cinquenta e cinco centavos)
e será reajustado conforme a variação monetária indicada pelo Índice Nacional de Preços ao
Consumidor – INPC, divulgado pelo Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística – IBGE. No ano
de 2026, o vencimento permanecerá sujeito a novos reajustes, de acordo com as atualizações do

[...]

ANEXO I
DO CARGO E DAS VAGAS

VAGA CARGO REQUISITOS
TIPO DE
PROVA VENCIMENTO

CARGA
HORÁRIA

LOCAL DE
TRABALHO

Cadastro
Reserva Fisioterapeuta

Curso
superior

completo em
Fisioterapia,
Registro no
respectivo
Conselho de
Classe.

Análise
Curricular

R$3.463,55
(Três mil

quatrocentos e
sessenta e três

reais e
cinquenta e

cinco centavos)

30 h/s
Secretaria

Municipal de
Saúde

mailto:ouvidoria@claudio.mg.gov.br

ANEXO II
MINUTA PARA RECURSO

Ilmo. Sr.
PRESIDENTE DA COMISSÃO DO EDITAL nº. 001/2026/DRH PREFEITURAMUNICIPAL DE
CLÁUDIO – MINAS GERAIS